[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  06  »  декабря  2023 г.
	№ 529-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»

[bookmark: _Hlk536111925]В целях корректировки муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 563-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», в соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2013 № 364-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Северо-Енисейского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 30.07.2013 № 650-ос «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Северо-Енисейский район», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk112755270][bookmark: _Hlk145598072]1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 563-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района 18.11.2013 № 639-п; от 30.01.2014 № 36-п; от 27.02.2014 № 72-п; от 25.04.2014 № 151-п; от 08.05.2014 № 169-п; от 03.06.2014 № 234-п; от 07.07.2014 № 299-п; от 18.08.2014 № 391-п; от 09.09.2014 № 438-п; от 02.10.2014 № 482-п; от 13.11.2014 № 556-п; от 01.12.2014 № 593-п; от 22.12.2014 № 662-п; от 24.12.2014 № 676-п; от 18.02.2015  № 43-п; от 15.05.2015 № 158-п; от 24.06.2015 № 309-п; от 13.07.2015 № 384-п; от 23.07.2015 № 423-п; от 27.08.2015 № 511-п; от 28.09.2015 № 597-п.; от 13.11.2015 № 684-п; от 18.11.2015 №703- п; от 08.12.2015 № 784-п; от 17.12.2015 № 823-п; от 01.02.2016 № 32-п; от 25.02.2016 № 72-п; от 06.04.2016  № 173-п; от 27.04.2016 № 227-п; от 25.05.2016 № 312-п; от 10.06.2016  № 368-п; от 30.06.2016 № 428-п, от 28.07.2016 № 509-п; от 02.09.2016 №  591-п; от 07.10.2016 № 681-п; от 11.11.2016 № 762-п; от 14.12.2016 №  863-п; от 28.12.2016 № 914-п, от 09.02.2017 № 42-п, от 30.03.2017 №  112-п; от 04.05.2017 № 162-п; от 19.05.2017 № 186-п; от 14.06.2017 № 232-п; от 05.07.2017 262-п ; от 20.07.2017 № 297-п; от 08.08.2017 № 314-п, от 21.09.2017 № 360-п; от 13.10.2017 № 398-п, от 01.11.2017 № 419-п, от 05.12.2017 № 461-п, от 15.12.2017 № 487-п, от 25.12.2017 № 503-п, от 25.12.2017 № 504-п, от 19.01.2018 № 21-п, от 29.01.2018 № 38-п, от 06.03.2018 № 74-п, от 22.03.2018 № 86-п, от 17.04.2018 № 120-п, от 04.05.2018 № 143-п, от 18.05.2018 №153-п, от 07.06.2018 № 178-п,от 18.06.2018 № 195-п, от 09.07.2018 № 209-п, от 31.07.2018 № 229-п, от 17.08.2018 № 262-п, от 27.09.2018 № 308 -п, от 04.10.2018 № 323-п, от 12.10.2018 № 334-п, от 17.10.2018 № 340-п, от 24.10.2018 № 344-п, от 01.11.2018 № 367-п, от 23.11.2018 № 410-п, от 18.12.2018 № 443-п,от 29.12.2018 № 467-п; от 30.01.2019 № 30-п, от 06.03.2019 № 78-п, от 08.04.2019 № 123-п, от 30.04.2019 № 158-п, от 24.05.2019 № 182-п, от 14.06.2019 № 212-п, от 04.07.2019 № 238-п, от 16.07.2019 № 255-п, от 31.07.2019 № 281-п, от 17.09. 2019 № 330 -п, от 07.10.2019 № 361-п, от 30.10.2019 № 398-п, от 31.10.2019 № 408-п, от 20.11.2019 № 437-п, от 22.11.2019 № 444 -п, от 13.12.2019 № 478-п, от 16.12.2019 № 490-п, от 19.12.2019 № 510-п, от 28.01.2020 № 28-п, от 11.03.2020 № 93-п, от 22.04.2020 № 144-п, от 05.06.2020 № 249-п, от 02.07.2020 № 277-п, от 22.07.2020 № 301-п, от 25.08.2020 № 326-п, от 27.11.2020  № 524-п, от 11.12.2020 № 556-п, от 22.12.2020 № 579-п, от 05.02.2021 № 54-п, от 04.03.2021 № 105-п, от 04.03.2021 №107-п, от 22.03.2021 № 144-п, от 20.04.2021 № 190-п, от 19.05.2021 № 215-п, от 21.05.2021 № 223-п, от 07.06.2021 № 241-п, от 15.06.2021 № 253-п, от 09.07.2021 № 288-п, от 30.08.2021 № 314-п, от 05.10.2021 № 358-п, от 01.11.2021 № 393-п, от 02.12.2021 № 431-п, от 10.12.2021 460-п, от 24.12.2021 № 480-п, от 24.12.2021 № 481-п, от 24.02.2022 № 61-п, от 25.02.2022 № 62-п, от 09.03.2022 № 100-п, от 23.03.2022 № 121-п, от 22.04.2022 № 121-п, от 16.05.2022 № 209, от 24.05.2022 № 229-п, от 16.06.2022 № 269-п, от 08.07.2022 № 308-п, от 12.07.2022 № 312-п, от 28.07.2022, № 345-п, от 12.08.2022 № 363-п, от 19.09.2022 № 397-п, от 20.10.2022 № 449-п, от 02.11.2022, от 06.12.2022 № 536-п, от 19.12.2022 № 572-п, от 26.12.2022 № 612-п, от 12.01.2023 № 19-п, от 10.02.2023 № 54-п, от 03.03.2023 № 91-п, от 14.04.2023 № 142-п, от 12.05.2023 № 171-п от 26.05.2023 № 200-п, от 28.06.2023 № 267-п, от 04.07.2023 № 272-п, от 06.07.2023 №279-п, от 18.08.2023 № 354-п, от 21.09.2023 № 396-п, от 11.10.2023 № 423-п, от 03.11.2023  № 465-п, от 08.11.2023 № 472-п, от 10.11.2023 № 486-п, от 23.11.2023 № 510-п)  (далее - постановление) следующее изменение:
1) приложение 2 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.admse.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 30.11.2023.

Глава Северо-Енисейского района						А.Н. Рябцев

[bookmark: _Hlk514174322]Приложение
к постановлению администрации Северо-Енисейского района
[bookmark: _GoBack]от 06.12.2023 № 529-п
 (Новая редакция Приложения № 2
к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия»,
 утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 563-п)
[bookmark: _Hlk149747092]Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы,(руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период
	Ожидаемый непосредственный результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.

	Задача №1. Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района по выработке и реализации муниципальной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере физической культуры, спорта, а также по управлению муниципальным имуществом в сфере физической культуры и спорта

	1
	Обеспечение деятельности отдела физической культуры, спорта и молодежной политики
	14 617 090,48
	15 345 570,25
	15 645 570,25
	45 608 230,98
	Обеспечение функционирования отдела физической культуры, спорта и молодежной политики

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района
	459
	11 05

095 01 88000
	х
	12 329 919,86
	12 767 146,75
	12 767 146,75
	37 864 213,36

	121
	9 468 859,66
	9 805 796,28
	9 805 796,28
	29 080 452,22

	129
	2 861 060,20
	2 961 350,47
	2 961 350,47
	8 783 761,14

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

	095 01 88001
	321
	4 849,53
	0,00
	0,00
	4 849,53

	Гарантии и компенсации для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе

	095 01 88010
	122
	334 311,09
	900 000,00
	1 200 000,00
	2 434 311,09

	Расходы на служебные командировки

	095 01 88020
	122
	260 620,00
	192 000,00
	192 000,00
	634 620,00

	Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования работников

	095 01 88021
	244
	74 225,00
	85 000,00
	85 000,00
	244 225,00

	Услуги связи

	095 01 88030
	244
	220 000,00
	272 000,00
	272 000,00
	764 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	095 01 88061
	244
	196 000,00
	88 000,00
	88 000,00
	372 000,00

	Прочие услуги

	095 01 88070
	122
	10 165,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 165,00

	244
	537 000,00
	555 000,00
	555 000,00
	1 647 000 ,00

	Увеличение стоимости основных средств

	095 01 88080
	244
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов

	095 01 88090
	244
	650 000,00
	476 423,5
	476 423,50
	1 602 847,00

	2
	Руководство и управление в сфере установленных функций органа муниципальной власти
	4 825 472,28
	4 815 540,92
	5 115 540,92
	14 756 554,12

	Оплата труда и начисления на оплату труда

Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района

459

11 05
	095 02 89000
	Х
	4 730 663,28
	4 651 740,92
	4 651 740,92
	14 034 145,12

	121
	3 633 381,94

	3 572 765,70

	3 572 765,70

	10 778 913,34

	129
	1 097 281,34

	1 078 975,22

	1 078 975,22

	3 255 231,78

	Гарантии и компенсации для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе

	095 02 89010
	122
	51 809,00
	0,00
	300 000,00
	351 809,00

	Расходы на служебные командировки

	095 02 89020
	122
	43 000,00
	128 800,00
	128 800,00
	300 600,00

	Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования работников

	095 02 89021
	244
	0,00
	35 000,00
	35 000,00
	70 000,00

	Всего расходные обязательства по подпрограмме

	19 442 562,76
	20 161 111,17
	20 761 111,17
	60 364 785,10

	в том числе по ГРБС:

	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики

	19 442 562,76
	20 161 111,17
	20 761 111,17
	60 364 785,10

image1.png
|